



**BNP Paribas REIM SGR p.A.
approva le semestrali 2013, delibera il periodo di grazia
e la riduzione della commissione di gestione dei Fondi
“Estense – Grande Distribuzione” e “BNL Portfolio Immobiliare”**

- **Estense - Grande Distribuzione:** valore di quota pari a Euro 2.667,897 con un rendimento medio annuo composto (TIR) del 4,46% - erogazione di un rimborso parziale pro quota di Euro 140;
- **BNL Portfolio Immobiliare:** valore di quota pari a Euro 1.492,54 con un rendimento medio annuo composto (TIR) del 0,86% - erogazione di un rimborso parziale pro quota di Euro 70;

Milano, 19 luglio 2013. Il Consiglio di Amministrazione di BNP Paribas REIM SGR p.A., con riferimento ai Fondi quotati “Estense – Grande Distribuzione” e “BNL Portfolio Immobiliare”, ha approvato:

- le relazioni semestrali al 30 giugno 2013;
- un rimborso parziale pro - quota per ciascun Fondo;
- il Periodo di Grazia, previsto dall’art. 2 dei Regolamenti dei Fondi, della durata di 3 (tre) anni, con scadenza al 31 dicembre 2016, al solo scopo di completare lo smobilizzo degli investimenti in portafoglio;
- la modifica al regolamento di gestione dei Fondi relativa alla riduzione della commissione annua di gestione spettante alla SGR, dall’1,8% all’1,55% per “BNL Portfolio Immobiliare”, e dall’1,5% all’1,25% per “Estense – Grande Distribuzione”, a far data dal 1° gennaio 2014.



“Estense Grande Distribuzione”

Al 30 giugno 2013 il valore complessivo netto del Fondo risulta pari a Euro 220.901.902 (31/12/2012: Euro 230.904.808) al netto del provento di Euro 132,66 per quota distribuito nel mese di marzo, mentre il totale delle attività gestite ammonta a Euro 378.367.000 (31/12/2012: Euro 397.543.836).

Il valore della quota si è attestato a Euro 2.667,897 (31/12/2012: Euro 2.788,705).

Il risultato del semestre, al netto delle plusvalenze e minusvalenze non realizzate su immobili e partecipazioni immobiliari, è pari a Euro 7.330.518 (31/12/2012: Euro 10.984.074). Il primo semestre si chiude con un utile di Euro 981.168 (al 31 dicembre 2012 perdita di Euro 1.911.361). Il tasso interno di rendimento (TIR) ottenuto dal Fondo sino al 30 giugno 2013 è stato pari a 4,46% (31/12/2012: 4,62%).

Sulla base delle stime effettuate dall'esperto indipendente, Savills Italy S.r.l., gli immobili del Fondo hanno, complessivamente, al 30 giugno 2013, un valore di mercato pari a Euro 355.732.342.

Al 30 giugno 2013 l'ammontare dell'indebitamento è di Euro 156,4 milioni (31/12/2012: Euro 165,5 milioni) pari al 44% del valore degli immobili in portafoglio.

A fine semestre la liquidità del Fondo depositata presso la Banca Depositaria ammonta a Euro 11,7 milioni; alla stessa data gli investimenti in valori mobiliari risultano pari a 7,8 milioni e sono rappresentati da titoli del debito pubblico della Repubblica Italiana.

Dall'inizio dell'attività di gestione al 30 giugno 2013 il Fondo ha distribuito proventi ai propri quotisti per complessivi Euro 1.006,66 pro quota.

	Maggio 2003	Marzo 2004	Marzo 2005	Marzo 2006	Marzo 2007	Marzo 2008	Marzo 2009	Marzo 2010	Marzo 2011	Marzo 2012	Marzo 2013	Agosto 2013	Totale
Valore Iniziale Quota	-2.500,00												- 2.500,00
Provento erogato		29,00	91,00	97,50	86,00	97,00	113,50	110,00	119,00	131,00	132,66		1.006,66
Provento cumulato		29,00	120,00	217,50	303,50	400,50	514,00	624,00	743,00	874,00	1.006,66		
Rimborso parziale												140,00	140,00

Tenendo conto dei proventi erogati ai sottoscrittori, il valore della quota dalla costituzione fino al 30 giugno 2013 si è incrementato rispetto al valore nominale del 47% circa.

Nel corso del semestre è proseguita l'attività finalizzata alla ricerca di opportunità per la dismissione dei cespiti, tramite il conferimento di mandati di vendita a intermediari specializzati, e all'ottimizzazione dei risultati di gestione del portafoglio del Fondo, sotto il profilo della situazione locativa e degli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria sugli immobili; a tal proposito si ricorda la vendita, avvenuta in data 16 luglio u.s.,



dell'immobile sito in La Spezia a un prezzo di 8,18 milioni di euro, in linea con i valori di mercato dell'immobile alla data del 31 dicembre 2012 e del 30 giugno 2013.

Contestualmente alla cessione dell'immobile è stato rimborsato il finanziamento insistente sullo stesso, di circa Euro 5 milioni, portando, così, il livello di indebitamento complessivo del Fondo a Euro 151,4 milioni circa.

A seguito di questa vendita, il portafoglio residuo del Fondo è composto da 19 immobili; per 11 di questi (valore complessivo, al 30 giugno, di Euro 188 mln circa) sono state esercitate dalle relative controparti (Coop Estense s.c. e Doss S.p.A.) le opzioni di acquisto alle stesse spettanti sulla base di accordi siglati in fase di acquisizione; i relativi atti di compravendita saranno perfezionati nel corso dell'ultimo trimestre dell'anno. Il ricavo di tali vendite permetterà, quindi, di estinguere completamente le linee di finanziamento residue.

In relazione ai residui 8 immobili si precisa che, per uno di questi, il Fondo potrà esercitare, nei confronti di Coop Estense s.c. un'opzione di vendita nel corso dell'ultimo trimestre dell'anno, mentre per gli altri sette (corrispondenti a circa il 35,7% del patrimonio residuo ad oggi), stante la perdurante crisi dei mercati economico – finanziari ed immobiliari, è stato valutato necessario il ricorso al “**Periodo di Grazia**” per il completamento dello smobilizzo degli attivi al fine di beneficiare di un contesto più stabile.

Dall'avvio del Fondo sono stati ceduti 4 immobili per un corrispettivo complessivo di circa Euro 37,2 milioni.

Si informa altresì che il Consiglio di Amministrazione della SGR ha deliberato la distribuzione di un rimborso parziale di Euro 140 pro quota, corrispondente al 5,6% del valore nominale della quota.

La data di stacco è fissata il giorno 29 luglio 2013 con pagamento ai sottoscrittori in data 1 agosto 2013. Stante il regime di dematerializzazione delle quote del Fondo e l'immissione delle stesse in un sistema accentrato (Monte Titoli S.p.A.), l'accredito del rimborso parziale sarà effettuato tramite l'Intermediario presso il quale i quotisti intrattengono il deposito titoli.

**“BNL Portfolio Immobiliare”**

Al 30 giugno 2013 il valore complessivo netto del Fondo risulta pari a Euro 182.095.285 (31/12/2012: Euro 206,4 milioni), mentre il totale delle attività gestite ammonta a Euro 184.025.974 (31/12/2012: Euro 210,6 milioni).

Il valore della quota si è attestato a Euro 1.492,584 (31/12/2012: Euro 1.692,038).

Il risultato del semestre, al netto delle plusvalenze e minusvalenze non realizzate su immobili e partecipazioni immobiliari, risulta negativo per Euro 234.544 (31/12/2012: Euro 3,2 milioni di utile). Il primo semestre si chiude con una perdita di Euro 5.423.389 (31/12/2012: Euro 14,9 milioni di perdita). Il tasso interno di rendimento (TIR) ottenuto dal Fondo sino al 30 giugno 2013 è stato pari a 0,86% (31/12/2012: 1,04%).

Sulla base delle stime effettuate dall'esperto indipendente, Colliers Real Estate Services Italia Srl, gli immobili posseduti dal Fondo, in Italia e all'estero, hanno un valore di mercato complessivo pari a Euro 157.693.405.

Nel corso della vita del Fondo sono stati ceduti complessivamente 17 immobili per un importo complessivo di Euro 384.752.832, di cui 9 durante il periodo di proroga per un importo di Euro 207.233.681.

A fine semestre la liquidità del Fondo depositata presso la Banca Depositaria ammonta a Euro 15,9 milioni. Sempre al 30 giugno 2013 gli investimenti in valori mobiliari risultano pari a Euro 10 milioni e sono rappresentati da bond emessi dalle società partecipate indirettamente dal Fondo.

Dall'inizio dell'attività di gestione al 30 giugno 2013 il Fondo ha distribuito proventi ai propri quotisti per complessivi Euro 689,00 pro quota, oltre a rimborsi parziali pro-quota di Euro 559.

	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	Totale
Valore Iniziale Quota	-2.500,00													
Provento Erogato		95,00	62,00	55,00	90,00	115,00	83,00	85,00	54,00	50,00	-	-	-	689,00
Rimborso parziale		-	-	-	-	-	114,76	-	-	100,00	50,00	140,00	155,00	559,76
Rimborso parziale Agosto 2013													70,00	70,00
Totale		95,00	62,00	55,00	90,00	115,00	197,76	85,00	54,00	150,00	50,00	140,00	225,00	1.318,76

Tenendo conto dei proventi e dei rimborsi anticipati erogati ai sottoscrittori, il valore della quota si è incrementato rispetto al valore nominale del 9,7%.

In relazione ai residui 11 immobili si precisa che, per uno di questi, il Fondo ha esercitato un'opzione di vendita nel corso del secondo trimestre dell'anno, per un valore di Euro 36,1 milioni, mentre per gli altri 10 (corrispondenti a circa il 77,1% del patrimonio residuo ad



oggi), stante la perdurante crisi dei mercati economico – finanziari ed immobiliari, è stato valutato necessario il ricorso al **“Periodo di Grazia”** per il completamento dello smobilizzo degli attivi al fine di beneficiare di un contesto più stabile.

Nel corso dell'esercizio è proseguita l'attività finalizzata alla ricerca di opportunità per la dismissione dei cespiti e alla ottimizzazione dei risultati di gestione del portafoglio del Fondo, sotto il profilo della situazione locativa, e degli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria sugli immobili. Si ricorda che nel corso del semestre è stata effettuata la vendita dell'immobile di Vélizy Villacoublay (FR) a un prezzo di 5,2 milioni di Euro che verrà incassato a dicembre 2013.

Alla data odierna il Fondo detiene ancora 10 immobili per un valore complessivo di Euro 121,6 milioni.

Si informa altresì che il Consiglio di Amministrazione della SGR ha deliberato la distribuzione di un rimborso parziale di Euro 70 pro quota, corrispondente al 2,8% del valore iniziale (Euro 2.500).

La data di stacco è fissata il giorno 29 luglio 2013 con pagamento ai sottoscrittori in data 1 agosto 2013. Stante il regime di dematerializzazione delle quote del Fondo e l'immissione delle stesse in un sistema accentrato (Monte Titoli S.p.A.), l'accredito del rimborso parziale sarà effettuato tramite l'Intermediario presso il quale i quotisti intrattengono il deposito titoli.

Per maggiori informazioni si rinvia alle relazioni semestrali dei Fondi al 30 giugno 2013, che a partire dal 19 luglio 2013, saranno a disposizione del pubblico presso la sede di BNP Paribas REIM SGR p.A., sul sito internet www.reim.bnpparibas.it e presso la sede di BNP Paribas Securities Services – Succursale di Milano (Banca depositaria).

➤ BNP Paribas Real Estate

BNP Paribas REIM SGR p.A. è una società di gestione del risparmio per azioni di diritto italiano, costituita in data 14 ottobre 1998, con sede legale ed operativa in Milano, Via Carlo Bo, 11 e uffici in Roma, Via Di San Basilio n. 45. BNP Paribas REIM SGR p.A. ha per oggetto sociale la prestazione del servizio di gestione collettiva del risparmio che si realizza attraverso la promozione, l'istituzione e l'organizzazione di fondi comuni d'investimento immobiliare chiusi e l'amministrazione dei rapporti con i partecipanti, nonché la gestione del patrimonio di fondi comuni d'investimento immobiliari chiusi di propria o altrui istituzione. Con provvedimento della Banca d'Italia dell'8 settembre 1999, la Società è stata autorizzata all'esercizio del servizio di gestione collettiva del risparmio di cui all'art. 33 del D.Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58 ed iscritta al n. 85 dell'Albo delle Società di Gestione del Risparmio tenuto dalla stessa Banca d'Italia ai sensi dell'art. 35 del citato D.Lgs. 58/98. Il capitale sociale è pari ad Euro 10 milioni, interamente versato e sottoscritto. La Società è soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio unico BNP Paribas S.A., con sede a Parigi, Boulevard des Italiens n. 16.

➤ **Contatti stampa:** Gabriele FRONTONI - Tel. : + 39 02 58 33 1472 Mobile : + 39 334 60 97 979 – gabriele.frontoni@bnpparibas.com

RELAZIONE SEMESTRALE DEL FONDO ESTENSE GRANDE DISTRIBUZIONE

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 30.06.2013

importi in Euro

ATTIVITA'	Situazione al 30.06.2013		Situazione a fine esercizio precedente	
	Valore complessivo	In percentuale dell'attivo	Valore complessivo	In percentuale dell'attivo
A. STRUMENTI FINANZIARI				
STRUMENTI FINANZIARI NON QUOTATI				
A1. PARTECIPAZIONI DI CONTROLLO	1.349.319	0,36 %	1.465.174	0,37 %
A2. PARTECIPAZIONI NON DI CONTROLLO	11.715	0,00 %	10.400	0,00 %
A3. ALTRI TITOLI DI CAPITALE	0	0,00 %	0	0,00 %
A4. TITOLI DI DEBITO	0	0,00 %	0	0,00 %
A5. PARTI DI O.I.C.R.	0	0,00 %	0	0,00 %
STRUMENTI FINANZIARI QUOTATI				
A6. TITOLI DI CAPITALE	0	0,00 %	0	0,00 %
A7. TITOLI DI DEBITO	7.846.769	2,07 %	8.117.929	2,04 %
A8. PARTI DI O.I.C.R.	0	0,00 %	0	0,00 %
STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI				
A9. MARGINI PRESSO ORGANISMI DI COMPENSAZIONE E GARANZIA	0	0,00 %	0	0,00 %
A10. OPZIONI, PREMI O ALTRI STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI QUOTATI	0	0,00 %	0	0,00 %
A11. OPZIONI, PREMI O ALTRI STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI NON QUOTATI	0	0,00 %	0	0,00 %
B. IMMOBILI E DIRITTI REALI IMMOBILIARI				
B1 . IMMOBILI DATI IN LOCAZIONE	355.732.342	94,02 %	380.565.837	95,73 %
B2 . IMMOBILI DATI IN LOCAZIONE FINANZIARIA	0	0,00 %	0	0,00 %
B3 . ALTRI IMMOBILI	0	0,00 %	0	0,00 %
B4 . DIRITTI REALI IMMOBILIARI	0	0,00 %	0	0,00 %
C. CREDITI				
C1 . CREDITI ACQUISTATI PER OPERAZIONI DI CARTOLARIZZAZIONE	0	0,00 %	0	0,00 %
C2 . ALTRI	0	0,00 %	0	0,00 %
D. DEPOSITI BANCARI				
D1 . A VISTA	0	0,00 %	0	0,00 %
D2 . ALTRI	0	0,00 %	0	0,00 %
E. ALTRI BENI				
ALTRI BENI	0	0,00 %	0	0,00 %
F. POSIZIONE NETTA DI LIQUIDITA'				
F1 . LIQUIDITA' DISPONIBILE	11.691.882	3,09 %	5.931.281	1,49 %
F2 . LIQUIDITA' DA RICEVERE PER OPERAZIONI DA REGOLARE	0	0,00 %	0	0,00 %
F3 . LIQUIDITA' IMPEGNATA PER OPERAZIONI DA REGOLARE	0	0,00 %	0	0,00 %
G. ALTRE ATTIVITA'				
G1 . CREDITI PER P.C.T. ATTIVI E OPERAZIONI ASSIMILATE	0	0,00 %	0	0,00 %
G2 . RATEI E RISCONTI ATTIVI	86.534	0,02 %	217.656	0,05 %
G3 . RISPARMI DI IMPOSTA	0	0,00 %	0	0,00 %
G4 . ALTRE	1.648.439	0,44 %	1.235.559	0,31 %
TOTALE ATTIVITA'	378.367.000	100,00 %	397.543.836	100,00 %

RELAZIONE SEMESTRALE DEL FONDO ESTENSE GRANDE DISTRIBUZIONE

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 30.06.2013

importi in Euro

PASSIVITA' E NETTO	Situazione al 30.06.2013	Situazione a fine esercizio precedente
H. FINANZIAMENTI RICEVUTI		
H1 . FINANZIAMENTI IPOTECARI	156.389.624	165.472.727
H2 . PRONTI CONTRO TERMINE PASSIVI E OPERAZIONI ASSIMILATE	0	0
H3 . ALTRI	0	0
I. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI		
I1 . OPZIONI, PREMI O ALTRI STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI QUOTATI	0	0
I2 . OPZIONI, PREMI O ALTRI STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI NON QUOTATI	0	0
L. DEBITI VERSO PARTECIPANTI		
L1 . PROVENTI DA DISTRIBUIRE	0	0
L2 . ALTRI DEBITI VERSO PARTECIPANTI	0	0
M. ALTRE PASSIVITA'		
M1 . PROVVIGIONI ED ONERI MATURATI E NON LIQUIDATI	0	0
M2 . DEBITI DI IMPOSTA	29.852	73.575
M3 . RATEI E RISCONTI PASSIVI	572.989	660.624
M4 . ALTRE	472.633	432.102
TOTALE PASSIVITA'	157.465.098	166.639.028
VALORE COMPLESSIVO NETTO DEL FONDO	220.901.902	230.904.808
Numero delle quote in circolazione	82.800	82.800
Valore unitario delle quote	2.667,897	2.788,705
Controvalore complessivo degli importi rimborsati	0,00	0,00
Valore unitario delle quote rimborsate	0,00	0,00
Valore complessivo degli importi da richiamare	0,00	0,00
Valore delle unitario delle quote da richiamare	0,00	0,00
Proventi distribuiti per quota	132,66	131,00
IMPEGNI		
Acquisti immobiliari da perfezionare	0,00	0,00
Fidejussioni rilasciate a terzi	0,00	0,00
Titoli sottoscritti e in attesa di richiamo impegni	0,00	0,00

RELAZIONE SEMESTRALE DEL FONDO BNL PORTFOLIO IMMOBILIARE

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 30.06.2013

importi in Euro

ATTIVITA'	Situazione al 30.06.2013		Situazione a fine esercizio precedente	
	Valore complessivo	In percentuale dell'attivo	Valore complessivo	In percentuale dell'attivo
A. STRUMENTI FINANZIARI				
STRUMENTI FINANZIARI NON QUOTATI				
A1. PARTECIPAZIONI DI CONTROLLO	241.311	0,13 %	358.272	0,17 %
A2. PARTECIPAZIONI NON DI CONTROLLO	110	0,00 %	27	0,00 %
A3. ALTRI TITOLI DI CAPITALE	0	0,00 %	0	0,00 %
A4. TITOLI DI DEBITO	9.966.925	5,42 %	9.966.925	4,73 %
A5. PARTI DI O.I.C.R.	0	0,00 %	0	0,00 %
STRUMENTI FINANZIARI QUOTATI				
A6. TITOLI DI CAPITALE	0	0,00 %	0	0,00 %
A7. TITOLI DI DEBITO	0	0,00 %	18.989.930	9,02 %
A8. PARTI DI O.I.C.R.	0	0,00 %	0	0,00 %
STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI				
A9. MARGINI PRESSO ORGANISMI DI COMPENSAZIONE E GARANZIA	0	0,00 %	0	0,00 %
A10. OPZIONI, PREMI O ALTRI STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI QUOTATI	0	0,00 %	0	0,00 %
A11. OPZIONI, PREMI O ALTRI STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI NON QUOTATI	0	0,00 %	0	0,00 %
B. IMMOBILI E DIRITTI REALI IMMOBILIARI				
B1. IMMOBILI DATI IN LOCAZIONE	152.593.405	82,92 %	156.314.305	74,24 %
B2. IMMOBILI DATI IN LOCAZIONE FINANZIARIA	0	0,00 %	0	0,00 %
B3. ALTRI IMMOBILI	0	0,00 %	0	0,00 %
B4. DIRITTI REALI IMMOBILIARI	0	0,00 %	0	0,00 %
C. CREDITI				
C1. CREDITI ACQUISTATI PER OPERAZIONI DI CARTOLARIZZAZIONE	0	0,00 %	0	0,00 %
C2. ALTRI	0	0,00 %	0	0,00 %
D. DEPOSITI BANCARI				
D1. A VISTA	0	0,00 %	0	0,00 %
D2. ALTRI	0	0,00 %	0	0,00 %
E. ALTRI BENI				
ALTRI BENI	0	0,00 %	0	0,00 %
F. POSIZIONE NETTA DI LIQUIDITA'				
F1. LIQUIDITA' DISPONIBILE	15.948.637	8,67 %	5.918.883	2,81 %
F2. LIQUIDITA' DA RICEVERE PER OPERAZIONI DA REGOLARE	0	0,00 %	0	0,00 %
F3. LIQUIDITA' IMPEGNATA PER OPERAZIONI DA REGOLARE	0	0,00 %	0	0,00 %
G. ALTRE ATTIVITA'				
G1. CREDITI PER P.C.T. ATTIVI E OPERAZIONI ASSIMILATE	0	0,00 %	0	0,00 %
G2. RATEI E RISCONTI ATTIVI	1.877.719	1,02 %	1.718.054	0,82 %
G3. RISPARMI DI IMPOSTA	0	0,00 %	200.065	0,10 %
G4. ALTRE	3.397.867	1,85 %	17.086.054	8,11 %
TOTALE ATTIVITA'	184.025.974	100,00 %	210.552.515	100,00 %

RELAZIONE SEMESTRALE DEL FONDO BNL PORTFOLIO IMMOBILIARE

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 30.06.2013

importi in Euro

PASSIVITA' E NETTO	Situazione al 30.06.2013	Situazione a fine esercizio precedente
H. FINANZIAMENTI RICEVUTI		
H1 . FINANZIAMENTI IPOTECARI	0	0
H2 . PRONTI CONTRO TERMINE PASSIVI E OPERAZIONI ASSIMILATE	0	0
H3 . ALTRI	0	0
I. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI		
I1 . OPZIONI, PREMI O ALTRI STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI QUOTATI	0	0
I2 . OPZIONI, PREMI O ALTRI STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI NON QUOTATI	0	0
L. DEBITI VERSO PARTECIPANTI		
L1 . PROVENTI DA DISTRIBUIRE	66.833	69.589
L2 . ALTRI DEBITI VERSO PARTECIPANTI	54.297	40.881
M. ALTRE PASSIVITA'		
M1 . PROVVIGIONI ED ONERI MATURATI E NON LIQUIDATI	0	0
M2 . DEBITI DI IMPOSTA	41.236	7.560
M3 . RATEI E RISCONTI PASSIVI	11.205	10.100
M4 . ALTRE	1.757.118	3.995.711
TOTALE PASSIVITA'	1.930.689	4.123.841
VALORE COMPLESSIVO NETTO DEL FONDO	182.095.285	206.428.674
Numero delle quote in circolazione	122.000	122.000
Valore unitario delle quote	1.492,584	1.692,038
Controvalore complessivo degli importi rimborsati	18.910.000,00	17.080.000,00
Valore unitario delle quote rimborsate	155,00	140,00
Valore complessivo degli importi da richiamare	0,00	0,00
Valore delle unitario delle quote da richiamare	0,00	0,00
Proventi distribuiti per quota	0,00	0,00
IMPEGNI		
Acquisti immobiliari da perfezionare	0,00	0,00
Fidejussioni rilasciate a terzi	0,00	0,00
Titoli sottoscritti e in attesa di richiamo impegni	0,00	0,00